РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.01.2011

	N 14

Константиновск

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 01.12.2010 N 1361 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2013 годы»

В связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий и согласно письма администрации Авиловского сельского поселения от 11.01.2011 № 1/1

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 01.12.2010 N 1361 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2013 годы» следующие изменения:

1.1. В Приложении к постановлению Администрации Константиновского района от 01.12.2010 N 1361 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2013 годы», раздел «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2013 годы», позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Всего по Программе за счет всех источников финансирования – 6740,2 тыс. рублей,

в том числе:

2011 год – 763,7 тыс. рублей, из них:

бюджет Константиновского района– 3,0 тыс. рублей;

бюджеты поселений– 11,3 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 749,4 тыс. рублей;

2012 год – 4130,5 тыс. рублей, из них:

бюджет Константиновского района– 2757,0 тыс. рублей;

бюджеты поселений– 328,5 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 1045,0 тыс. рублей;

2013 год – 1846,0 тыс. рублей, из них:

бюджет Константиновского района– 503,6 тыс. рублей;

бюджеты поселений– 295,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 1046,6 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные на 2011 год и среднесрочном финансовом плане на 2012- 2013 годы будут уточнены при формировании проекта бюджета Константиновского района и бюджетов городского и сельских поселений Константиновского района.

1.2. Приложение 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2013 годы» изложить в соответствии с Приложением к данному постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Донские огни» и применяются к правоотношениям возникшим с 01.01.2011г.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района А.И. Серба.

Глава Константиновского района                                                          Б.Е. Хлопяников

Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                   М.Ю. Иванов

Приложение 1

к муниципальной долгосрочной целевой программе

«Энергосбережения и повышения энергоэффективности

на территории Константиновского района

Ростовской области на 2011 - 2013 годы»

Перечень мероприятий и потребность в финансировании муниципальной долгосрочной целевой программе «Энергосбережения и повышения энергоэффективности на территории Константиновского района Ростовской области на 2011 - 2013 годы»

Муниципальный заказчик: - Администрация Константиновского района

	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Всего по Программе
	Затраты (тыс. руб.)
	Исполнители

	Всего
	2011
	2012
	2013

	мест. б.
	внеб. и.
	мест. б.
	внеб. и.
	мест. б.
	внеб. и.
	мест. б.
	внеб. и.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	                   Организационные мероприятия

	1.
	 Проведение информационной кампании с привлечением средств массовой информации, направленной на пропаганду энергоэффекивности, экономного потребления топливно-энергетических ресурсов и воды, применения энергосберегающей  бытовой техники и приборов, в том числе:
	12,0
	12,0
	-
	3,0
	-
	4,0
	-
	5,0
	-
	Администрация Константиновского района

	1.1.
	Константиновский район, в том числе:
	12,0
	12,0
	-
	3,0
	-
	4,0
	-
	5,0
	-
	Администрация Константиновского района

	1.1.1
	Администрация Константиновского района
	12,0
	12,0
	-
	3,0
	-
	4,0
	-
	5,0
	-
	Администрация Константиновского района

	2.
	 Проведение энергоаудита, энергетических обследований, разработка и ведение энергетических паспортов, в том числе:
	3391,7
	3298,2
	93,5
	6,3
	93,5
	3013,3
	-
	278,6
	-

	2.1
	Константиновский район, в том числе:
	2753,0
	2753,0
	-
	-
	-
	2753,0
	-
	-
	-
	Администрация Константиновского района, подведомственные ей отделы администрации и муниципальные учреждения

	2.1.1
	Администрация Константиновского района
	107,9
	107,9
	-
	-
	-
	107,9
	-
	-
	-
	Администрация Константиновского района

	2.1.2
	Отдел образования Константиновского района
	1929,5
	1929,5
	-
	-
	-
	1929,5
	-
	-
	-
	Отдел образования Константиновского района

	2.1.3
	МУЗ ЦРБ Константиновского района
	453,2
	453,2
	-
	-
	-
	453,2
	-
	-
	-
	МУЗ ЦРБ Константиновского района

	2.1.4
	Отдел культуры Константиновского района
	178,5
	178,5
	-
	-
	-
	178,5
	-
	-
	-
	Отдел культуры Константиновского района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.1.5
	ОСЗН Константиновского района
	10,3
	10,3
	-
	-
	-
	10,3
	-
	-
	-
	ОСЗН Константиновского района

	2.1.6
	Отдел ЗАГС Константиновского района
	5,5
	5,5
	-
	-
	-
	5,5
	-
	-
	-
	Отдел ЗАГС Константиновского района

	2.1.7
	МУ ЦСО Константиновского района
	68,1
	68,1
	-
	-
	-
	68,1
	-
	-
	-
	МУ ЦСО Константиновского района

	2.2.
	Константиновское городское поселение
	90,0
	-
	90,0
	-
	90,0
	-
	-
	-
	-
	Администрация Константиновского г/п, подведомственные ей  муниципальные учреждения и предприятия

	2.3.
	Авиловское сельское поселение
	39,3
	39,3
	-
	-
	-
	39,3
	-
	-
	-
	 Администрация Авиловского с/п, подведомственные муниципальные учреждения

	2.4.
	Богоявленское сельское поселение
	62,1
	62,1
	-
	-
	-
	13,4
	-
	48,7
	-
	Администрация Богоявленского с/п, подведомственные муниципальные учреждения

	2.5.
	Гапкинское сельское поселение
	62,8
	62,8
	-
	-
	-
	62,8
	-
	-
	-
	Администрация Гапкинского с/п, подведомственные муниципальные учреждения

	2.6.
	Николаевское сельское поселение
	196,0
	192,5
	3,5
	-
	3,5
	23,1
	-
	169,4
	-
	Администрация Николаевского с/п, подведомственные муниципальные учреждения и предприятия

	2.7.
	Почтовское сельское поселение
	127,3
	127,3
	-
	6,3
	-
	60,5
	-
	60,5
	-
	Администрация Почтовского с/п, подведомственные муниципальные учреждения и предприятия

	2.8.
	Стычновское сельское поселение
	61,2
	61,2
	-
	-
	-
	61,2
	-
	-
	-
	Администрация Стычновского с/п, подведомственные муниципальные учреждения

	                        Технические мероприятия

	3.
	Снижение энергозатрат, оптимизация и повышение эффективности работы систем теплоснабжения, в том числе:
	2612,0
	-
	2612,0
	-
	612,0
	-
	1000,0
	-
	1000,0

	3.1.
	Константиновское городское поселение. в том числе:
	2612,0
	-
	2612,0
	-
	612,0
	-
	1000,0
	-
	1000,0
	Администрация Константиновского г/п, подведомственные ей муниципальные предприятия

	3.1.1
	Установка теплосчетчиков на котельных
	2600,0
	-
	2600,0
	-
	600,0
	-
	1000,0
	-
	1000,0
	МУП “Гарант”

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	3.1.2
	Замена неэффективных ламп внутреннего освещения котельных  на энергоэкономичные.
	12,0
	-
	12,0
	-
	12,0
	-
	-
	-
	-
	МУП “Гарант”

	Снижение энергозатрат и повышение эффективности в системах водоснабжения и водоотведения.

	4.
	Замена неэффективных ламп внутреннего освещения  на энергоэкономичные, в том числе:
	21,9
	-
	21,9
	-
	13,9
	-
	5,0
	-
	3,0

	4.1.
	Константиновское городское поселение
	18,0
	-
	18,0
	-
	10,0
	-
	5,0
	-
	3,0
	МУП “Водник”

	4.2.
	Николаевское сельское поселение
	1,9
	-
	1,9
	-
	1,9
	-
	-
	-
	-
	МУП “Исток”

	4.3.
	Почтовское сельское поселение
	2,0
	-
	2,0
	-
	2,0
	-
	-
	-
	-
	МУП “Жемчужина”

	Снижение энергозатрат и повышение эффективности в бюджетной сфере.

	5.
	Замена неэффективных ламп внутреннего освещения на энергоэкономичные, в том числе:
	589,0
	589,0
	-
	5,0
	-
	68,2
	-
	515,8
	-

	5.1.
	Константиновский район, в том числе:
	498,6
	498,6
	-
	-
	-
	-
	-
	498,6
	-
	Администрация Константиновского района, подведомственные ей отделы администрации и муниципальные учреждения

	5.1.1
	Администрация Константиновского района
	17,9
	17,9
	-
	-
	-
	-
	-
	17,9
	-
	Администрация Константиновского района

	5.1.2
	Отдел образования Константиновского района
	358,7
	358,7
	-
	-
	-
	-
	-
	358,7
	-
	Отдел образования Константиновского района

	5.1.3
	МУЗ ЦРБ Константиновского района
	71,6
	71,6
	-
	-
	-
	-
	-
	71,6
	-
	МУЗ ЦРБ Константиновского района

	5.1.4
	Отдел культуры Константиновского района
	42,8
	42,8
	-
	-
	-
	-
	-
	42,8
	-
	Отдел культуры Константиновского района

	5.1.5
	МУ ЦСО Константиновского района
	7,6
	7,6
	-
	-
	-
	-
	-
	7,6
	-
	МУ ЦСО Константиновского района

	5.2.
	Константиновское городское поселение
	15,0
	15,0
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	5,0
	-
	Администрация Константиновского г/п, подведомственные ей  муниципальные учреждения

	5.3.
	Авиловское сельское поселение
	4,0
	4,0
	-
	-
	-
	-
	-
	4,0
	-
	 Администрация Авиловского с/п, подведомственные муниципальные учреждения

	5.4.
	Богоявленское сельское поселение
	6,6
	6,6
	-
	-
	-
	6,6
	-
	-
	-
	 Администрация Богоявленского с/п, подведомственные муниципальные учреждения

	5.5.
	Гапкинское сельское поселение
	10,5
	10,5
	-
	-
	-
	10,5
	-
	-
	-
	 Администрация Гапкинского с/п, подведомственные муниципальные учреждения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	5.6.
	Николаевское сельское поселение
	9,1
	9,1
	-
	-
	-
	7,6
	-
	1,5
	-
	 Администрация Николаевского с/п, подведомственные муниципальные учреждения

	5.7.
	Почтовское сельское поселение
	38,5
	38,5
	-
	-
	-
	38,5
	-
	-
	-
	 Администрация Почтовского с/п, подведомственные муниципальные учреждения

	5.8.
	Стычновское сельское поселение
	6,7
	6,7
	-
	-
	-
	-
	-
	6,7
	-
	 Администрация Стычновского с/п, подведомственные муниципальные учреждения

	Снижение энергозатрат и повышение эффективности в жилищном фонде.

	6.
	Замена неэффективных источников света в местах общего пользования на энергоэкономичные (светодиодные) с автоматическим управлением, в том числе:
	113,6
	-
	113,6
	-
	30,0
	-
	40,0
	-
	43,6

	6.1.
	Константиновское городское поселение
	110,0
	-
	110,0
	-
	30,0
	-
	40,0
	-
	40.0
	 Управляющие компании, непосредственное управление многоквартирными жилыми домами

	6.2.
	Николаевское сельское поселение
	3,6
	-
	3,6
	-
	-
	-
	-
	-
	3,6
	Управляющие компании, непосредственное управление многоквартирными жилыми домами

	Итого по программе, в том числе:
	6740,2
	3899,2
	2841,0
	14,3
	749,4
	3085,5
	1045,0
	799,4
	1046,6

	Константиновский район
	3263,6
	3263,6
	-
	3,0
	-
	2757,0
	-
	503,6
	-

	Константиновское городское поселение
	2845,0
	15,0
	2830
	5,0
	742,0
	5,0
	1045,0
	5,0
	1043,0

	Авиловское сельское поселение
	43,3
	43,3
	-
	-
	-
	39,3
	-
	4,0
	-

	Богоявленское сельское поселение
	68,7
	68,7
	-
	-
	-
	20,0
	-
	48,7
	-

	Гапкинское сельское поселение
	73,3
	73,3
	-
	-
	-
	73,3
	-
	-
	-

	Николаевское сельское поселение
	210,6
	201,6
	9,0
	-
	5,4
	30,7
	-
	170,9
	3,6

	Почтовское сельское поселение
	167,8
	165,8
	2,0
	6,3
	2,0
	99,0
	-
	60,5
	-

	Стычновское сельское поселение
	67,9
	67,9
	-
	-
	-
	61,2
	-
	6,7
	-

PAGE
1